
Copia

             COMUNE DI ALLISTE
                                Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.al l is te . le . i t

LAVORI ED OPERE PUBBLICHE - PATRIMONIO E SERVIZI

DETERMINAZIONE N° 90 DEL 05/09/2017

REG. GEN  N° 314 DEL 13/09/2017

OGGETTO: Concessione in uso   per n.10 anni del campo di calcetto in via Toniolo Felline ;
Aggiudicazione definitiva. CIG: Z951FC81C7 

SERVIZIO  PROPONENTE: 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 c. 4 DLgs. 267/2000)

Data 06/09/2017         Il Responsabile del Settore Finanziario
(f.to Dott.ssa Angelica REHO)

Prenotazione Spesa
Num. Anno

Esercizio
Capitolo Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

 Determina  N° 314 del  13/09/2017- Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI ED OPERE PUBBLICHE - PATRIMONIO
E SERVIZI

.Premesso: 

- che con determinazione del  responsabile del settore LL.PP.   . 250 R.G. del 06.07.2017  è stato
approvato di indire gara ad evidenza pubblica per la concessione in uso   d’uso per n.10 anni del
campo di calcetto in via Toniolo Felline ; 

- che è stato pubblicato avviso  di gara all'Albo Pretorio  e sito istituzionale del Comune  ai sensi del
regolamento comunale sui contratti;

- che il bando di gara procedura aperta  stabiliva il termine per la presentazione delle offerte entro le
ore 12.00 del 01 agosto 2017.

- che  alla scadenza fissata per le ore 12:00 del 02/08/2017, al Protocollo dell’Ente è pervenuto un
solo plico;

Visto il verbale di gara, allegato alla presente, dal quale si rileva che la  ASD Salento Sport”  via
Toniolo  snc.  73040  Alliste  (Le)     C.F.  90048020755  che  ha  offerto  un  rialzo   del  45,00%
sull’importo mensile a  base d’asta di € 100.00; 

Accertata:
- la legittimità della procedura, si ritiene di aggiudicare l’appalto di concessione in uso  in oggetto
all’ASD Salento Sport”  via Toniolo snc. 73040 Alliste (Le)    ,  per un importo  annuo le di €
1740,00= ( € 100 + € 45,00 ) = €/mese145,00  x 12 mesi  corrispondente all’importo contrattuale
decennale di € 17.400,00= (€ /annuo 1740,00 x 10 anni);

Ravvisata la necessità   di introitare il canone annuo di € 1.740,00 sul capitolo 3016- Proventi da
impianti sportivi -  delle entrate   del bilancio 2017,  per la durata decennale di concessione d’uso,
pari  all’importo contrattuale di € 17.400,00; 

Visto:
il D.lgs. n.165/2001;
lo Statuto Comunale;
il regolamento Comunale per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
il T.U.E.L. D.lgs. n.267/2000;
l’art.3 della legge 13 agosto 2010, n.136, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;
il Decreto del Sindaco n.23 del 01.7.2016 , con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile
del IV° Settore “Lavori ed Opere Pubbliche;

D E T E R M I N A

1.di affidare l’appalto di concessione in uso  in oggetto,  all’ASD Salento Sport”  via Toniolo snc.
73040 Alliste (Le)    ,  per l’ importo  annuo  di € 1740,00 = ( € 100 + € 45,00 ) = €145,00 canone
mensile x 12 mesi  corrispondente all’importo contrattuale  decennale di € 17.400,00= (€ /annuo
1740,00 x 10 anni)- CIG: : Z951FC81C7;

2. di autorizzare conseguentemente la stipula del contratto con la ditta aggiudicataria di apposito
contratto privato , previa esibizione della certificazione all'uopo necessaria ;

 Determina  N° 314 del  13/09/2017- Pag 2 di 4



3. di dare atto che l’associazione  non si trova in una delle cause di esclusione previste dall’art. 80
del D. Lgs. 50/2016 ed è in possesso dei requisiti di ordine speciale di cui all’art. 28 del D.P.R.
34/2000;

4.di accertare il canone annuo  € 1.740,00 sul capitolo 3016- Proventi da impianti sportivi- delle
entrate   del  bilancio  2017,   per  la  durata  decennale  di  concessione  d’uso,   corrispondente
all’importo contrattuale di € 17.400,00; 

5. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Bilancio e Finanze per
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ( art.151, comma 4
del D.Lgs n.267/2000) .

IL RESPONSABILE DI SETTORE
f.to Ing. Renato Del Piano

 Determina  N° 314 del  13/09/2017- Pag 3 di 4



N°     727      Registro delle pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal    13/09/2017                al    28/09/2017              

Alliste lì,    13/09/2017            

Il Responsabile della Pubblicazione
______________________

 Determina  N° 314 del  13/09/2017- Pag 4 di 4


	Provincia di Lecce
	LAVORI ED OPERE PUBBLICHE - PATRIMONIO E SERVIZI

